ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2169/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, urgentemente solicitar a substituição
dos paralelepípedos por asfalto na rua Ângelo Rodi, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da rua relatam inúmeros transtornos diários,  desde buracos à problemas
com  as  tubulações  de  água  pluvial  e  esgoto.  em  virtude  da  rua  ainda  possuir
paralelepípedo.
Por isso é urgente a necessidade de substituir os paralelepípedos por asfalto, garantindo os
direitos e a qualidade de vida dos moradores da  rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos